
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO GLOBOS CENTRO SKYRIAUS

ASMENŲ/ŠEIMŲ, GALINČIŲ PRIŽIŪRĖTI, GLOBOTI (RŪPINTI), ĮVAIKINTI TĖVŲ

GLOBOS NETEKUSĮ AR IŠ NESAUGIOS APLINKOS PAIMTĄ VAIKĄ (-US),

PRITRAUKIMO IR PAIEŠKOS PLANO/PROGRAMOS 2024-2028 M. PATVIRTINIMO

2024 m. balandžio  d. Nr. AĮ-

Utena

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2

punktu, atsižvelgdamas į 2023 m. balandžio 4 d. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį įgyvendinant

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamų projektą „Paslaugų, skatinančių ir

efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ Nr. GC-JVS-48 3 priedo „Partnerių veiklos

rodikliai“ 3 punktą:

1. T v i r t i n u Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro globos centro skyriaus asmenų/šeimų,

galinčių prižiūrėti, globoti (rūpinti), įvaikinti tėvų globos netekusį ar iš nesaugios aplinkos paimtą

vaiką (-us), pritraukimo ir paieškos planą/programą 2024-2028 m. (toliau – Programa) (pridedama).

2. N u r o d a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Utenos rajono savivaldybės

administracijos direktoriui (Utenio a. 4, 28503 Utena) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo

įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai

šaliai dienos

Administracijos direktorius Paulius Čyvas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Utenos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2024 m. balandžio d. įsakymu Nr. 

AĮ-

UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO GLOBOS CENTRO SKYRIAUS 

ASMENŲ/ŠEIMŲ, GALINČIŲ PRIŽIŪRĖTI, GLOBOTI (RŪPINTI), ĮVAIKINTI TĖVŲ

GLOBOS NETEKUSĮ AR IŠ NESAUGIOS APLINKOS PAIMTĄ VAIKĄ (-US),

PRITRAUKIMO IR PAIEŠKOS PLANAS/PROGRAMA 2024-2028 M.

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro globos centro skyriaus (toliau – Globos centras)

2024–2028 metų globėjų pritraukimo ir visuomenės švietimo apie globą programos (toliau –

Programa) paskirtis – siekti paslaugų, kurios skatintų visuomenės švietimą ir naujų globėjų

pritraukimą, diegimą ir vystymą.

2. Programa parengta vadovaujantis projektu „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai

palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ Nr. 07-016-P-0001 ir 2023 m. balandžio 4 d.

pasirašyta Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartimi, įgyvendinant iš Europos Sąjungos struktūrinių

fondų bendrai finansuojamą projektą „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos

aplinkoje, vystymas“ (toliau – Projektas). Projekto vykdytojas – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir

įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Tarnyba), partneriai:

Utenos rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė) ir Globos centras.

3. Pagal 2023 metų statistinius duomenis, Utenos rajone gyvena (39671) gyventojai. 2023

m. gruodžio 30 d. duomenimis, Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centro skyrius

paslaugas teikė 85 šeimose, šeimynose globojamiems (rūpinamiems) vaikams. Utenos rajone

įsteigtos 6 šeimynos, kuriose augo 35 globojami (rūpinami) vaikai. Veiklą vykdė 2 budintys

globotojai, su kuriais sudarytos Globos centro ir budinčio globotojo paslaugų bendradarbiavimo ir

paslaugų teikimo sutartys, paslauga teikta 8 vaikams. Utenos rajone įsteigti 2 Utenos šeimos ir vaiko

gerovės centro Bendruomeninių vaikų globos namų (toliau – BVGN) padaliniai, kuriuose globojama

(rūpinama) 13 vaikų. 1 lentelėje pateikiami duomenys apie Utenos rajone globojamus (rūpinamus)

vaikus ir globėjus, kuriems buvo teikiamos Globos centro paslaugos. Iš pateiktų duomenų galime

matyti, jog globėjų skaičius per trejus metus sumažėjo. Globojamų vaikų skaičius beveik nepakito.

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose gyvenančių vaikų skaičius sumažėjo dėl natūralaus

nuaugimo.

1 lentelė

Utenos rajono globojami vaikai ir globėjai 2021-2023 m., kuriems teikiamos Globos

centro paslaugos

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Budintys globotojai 2 2 2

Giminystės ryšiais susijusių globėjų

(rūpintojų) skaičius

25 23 23

Ne giminystės ryšiais susijusių globėjų

(rūpintojų) skaičius

28 22 21

Šeimynų skaičius 5 5 6

Globėjų skaičius viso 60 52 52

Globojamų vaikų skaičius 85 83 85

BVGN gyvenančių vaikų skaičius 20 21 13



2 lentelėje pateikiama per 2023 m. vaikų, gyvenančių BVGN, pasiskirstymas pagal amžių.

Iš pateiktų duomenų galime matyti, kad didžioji dauguma vaikų yra nuo 10-17 metų amžiaus. Tokio

amžiaus vaikų Utenos rajono gyventojai globoti nesiryžta.

2 lentelė

Vaikų pasiskirstymas pagal amžių bendruomeniniuose vaikų globos namusoe

Amžius metais

Iš viso
0–3 4–6 7–9 10–14 15–17

18 ir

vyresni

Vaikų skaičius 0 1 1 6 5 - 13

4. Savivaldybėje šeimų, kurioms teikiama socialinė priežiūra, skaičius didėja (šiuo metu yra

200 šeimų, kuriose auga 225 vaikai), aktualiausios problemos yra alkoholio vartojimas, smurtas ir

prievarta bei socialinių įgūdžių stoka. Dėl šių priežasčių vaikai paimami iš jiems nesaugios aplinkos

ir apgyvendinami pas artimuosius, budinčius globotojus, globėjus ar net globos institucijoje, nes

apgyvendinti pas globėjus paauglius ir vaikus su negalia yra problematiška.

5. Lietuvoje veikia 66 globos centrai, kurie padeda vaikams surasti globėjus (rūpintojus) ar

įtėvius ir teikia profesionalią pagalbą, psichologines konsultacijas svarstantiems globoti vaikus, jau

globojantiems žmonėms ir globoje augantiems vaikams. 

6. Įgyvendinant Programą, siekiama mažinti globojamų (rūpinamų) vaikų skaičių vaikų

globos įstaigose.

II SKYRIUS

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

7. Programos tikslas – sudaryti sąlygas tėvų globos netekusiems vaikams augti šeimai

artimoje aplinkoje.

8.  Programos uždaviniai:

8.1. užtikrinti, kad kuo mažiau vaikų būtų paimtų iš nesaugios aplinkos;

8.2. užtikrinti vaikų globą (rūpybą) šeimos aplinkoje;

8.3. užtikrinti vaikų, paimtų iš nesaugios aplinkos, laikiną apgyvendinimą ir priežiūrą

budinčių globotojų šeimose;

8.4. supažindinti visuomenę su Globos centro veikla;

8.5. formuoti ir palaikyti profesionalų bei teigiamą Globos centro įvaizdį;

8.6. keisti neigiamas visuomenės nuostatas apie vaikų globą, globėjus (rūpintojus) ir

globojamus (rūpinamus) vaikus;

8.7. Globos centro darbuotojų kompetencijų stiprinimas.

III SKYRIUS

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMO KRITERIJAI

9. Programos priemonių veiksmingumo analizę numatyta atlikti vieną kartą per metus,

vadovaujantis šiais kriterijais:

9.1. įgyvendinti priemones, numatytas Programoje, ne mažiau kaip 90 proc.;

9.2. užtikrinti vaikų globą (rūpybą) šeimos aplinkoje ne mažiau 80 proc.;

9.3. užtikrinti vaikų, paimtų iš nesaugios aplinkos, laikiną apgyvendinimą ir priežiūrą

budinčių globotojų šeimose 85–90 proc.

IV SKYRIUS

LAUKIAMI REZULTATAI



10. Visuomenės ir bendruomenės supažindinimas su Globos centro veikla.

11. Formavimas ir profesionalaus bei teigiamo Globos centro įvaizdžio palaikymas

organizuojant susitikimus, popietes, savitarpio pagalbos grupes Utenos miesto ir rajono gyventojams.

12. Dalinimasis gerąja globėjų (rūpintojų) patirtimi per renginius, susitikimus, spaudą – taip

keičiant neigiamas visuomenės nuostatas apie vaikų globą, globėjus (rūpintojus) ir globojamus

(rūpinamus) vaikus.  

13. Vaikų, laikinai ir nuolat globojamų (rūpinamų) šeimos aplinkoje, dalis nuo visų laikinoje

ir nuolatinėje globoje – ne mažiau kaip 80 proc.

14. Iš nesaugios aplinkos paimtų vaikų laikinas apgyvendinimas ir priežiūra budinčių

globotojų šeimose 85–90 proc.

V SKYRIUS

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS IR ĮGYVENDINIMO KONTROLĖ

15. Programa įgyvendinama 2024–2028 metais.

16. Programa finansuojama iš Utenos rajono savivaldybės biudžeto.

17. Programos vykdymą koordinuoja Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų ir

sveikatos apsaugos skyrius (toliau – Skyrius).

VI SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Siekiant įgyvendinti Programos tikslą ir uždavinius, parengtas Programos

įgyvendinimo priemonės (priedas)

______________________



Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro globos centro

skyriaus asmenų/šeimų, galinčių prižiūrėti, globoti

(rūpinti), įvaikinti tėvų globos netekusį ar iš nesaugios

aplinkos paimtą vaiką (-us), pritraukimo ir paieškos

2024 – 2028 m. priemonių įgyvendinimo plano priedas

UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO GLOBOS CENTRO SKYRIAUS ASMENŲ/ŠEIMŲ, GALINČIŲ PRIŽIŪRĖTI,

GLOBOTI (RŪPINTI), ĮVAIKINTI TĖVŲ GLOBOS NETEKUSĮ AR IŠ NESAUGIOS APLINKOS PAIMTĄ VAIKĄ (-US),

PRITRAUKIMO IR PAIEŠKOS 2024 -2028M. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS

1 Tikslas: sudaryti sąlygas tėvų globos netekusiems vaikams augti šeimai artimoje aplinkoje.  

Uždaviniai Priemonės Rezultatai Planuojama vertinimo rodiklio

reikšmė

Atsakingas asmuo/

organizacija

Lėšų 

poreikis 

tūkst. Eur

2024

m.

2025

m.

2026

m.

2027

m.

2028

m.

 

1. Užtikrinti, 

kad kuo mažiau 

vaikų būtų 

paimtų iš 

nesaugios 

aplinkos.

Stiprinti tarpinstitucinį

bendradarbiavimą, 

BŠN teikiamos 

prevencinės 

paslaugos, paslaugų 

žemėlapis, paslaugų 

plėtra.

Iš sunkumų patiriančių 

šeimų bus paimta 

mažiau vaikų.

Ne

mažia

u

kaip

80

proc.

Ne

maži

au

kaip

80

proc.

Ne

mažia

u kaip

80

proc.

Ne

mažia

u

kaip

85

proc.

Ne

mažia

u

kaip

85

proc.

Utenos 

Bendruomeninių 

šeimos namų (BŠN)

socialinė darbuotoja 

– Karolina 

Rakauskaitė.

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija.

2. Užtikrinti 

vaikų globą 

(rūpybą) šeimos 

aplinkoje.

Globėjų (rūpintojų), 

nuolatinių globėjų 

(rūpintojų), nuolatinių 

globotojų, budinčių 

globotojų paieška.

Visuomenės 

supažindinimas su 

Globos centro vykdoma

veikla.

Ne

mažia

u

kaip

80

proc.

Ne

maži

au

kaip

80

proc.

Ne

mažia

u kaip

80

proc.

Ne

mažia

u

kaip

85

proc.

Ne

mažia

u

kaip

85

proc.

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 



koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

3. Užtikrinti 

vaikų, paimtų iš 

nesaugios 

aplinkos, laikiną

apgyvendinimą 

ir priežiūrą 

budinčių 

globotojų 

šeimose.

Užtikrinti vaikų, 

paimtų iš nesaugios 

aplinkos, laikiną 

apgyvendinimą ir 

priežiūrą budinčių 

globotojų šeimose.

Paslaugas planuojama 

teiks 2 budintys 

globotojai, 

apgyvendinti galima 6-

8 vaikus. 

Naujų budinčių ir 

nuolatinių globotojų 

paieška.

Ne

mažia

u nei

85

proc.

Ne

maži

au

nei

90

proc.

Ne

mažia

u nei

90

proc.

 Ne

mažia

u nei

95 

proc.

Ne

mažia

u nei

95 

proc.

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

 

4.Supažindinti 

visuomenę su 

Globos centro 

veikla. 

Globos centro veiklos 

pristatymas Utenos 

radijo eteryje – 2 

susitikimai.

Parengti ir pristatyti 2 

pranešimus Utenos 

radijo eteryje 

visuomenei apie globos 

centro veiklas, 

teikiamas paslaugas. 

Numatoma, kad 

pristačius pranešimus, 

Globos centras sulauks 

ne mažiau 3 asmenų 

užklausų ar skambučių, 

susidomėjusių vaikų 

globa (rūpyba) ar 

įvaikinimu.

2

prane

šimai

 

2

prane

šimai

 

2

prane

šimai 

2

prane

šimai

 

2

prane

šimai

 

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

600 eur.

Susitikimai su Utenos 

miesto ir rajono 

seniūnijų gyventojais 

pristatant globos 

centro veiklas bei 

teikiamas paslaugas. 

Kas ketvirtį įvyks ne 

mažiau nei 1 

susitikimas 

(pasirinktinai) su 

Utenos rajono 

seniūnijos gyventojais 

Ne

mažia

u 4

susiti

kimai

 

Ne

maži

au 4

susiti

kimai

Ne

mažia

u 4

susiti

kimai

Ne

mažia

u 4

susiti

kimai

Ne

mažia

u 4

susiti

kimai

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,



Kvietimai tapti 

globėjais (rūpintojais) 

Utenos miesto ir 

rajono gyventojams.

viešinant globą 

(rūpybą) ir įvaikinimą, 

pristatant Globos centro

veiklas. 

Numatomas dalyvių 

skaičius ne mažiau 5 

asmenų kiekvienoje 

seniūnijoje.

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Globos (rūpybos) ir 

įvaikinimo viešinimas 

tikinčiųjų 

bendruomenėje, 

bendradarbiaujant su 

dvasininkais.

Bendradarbiauti su 

Utenos miesto ir rajono 

dvasininkais. 

Dvasininkų kreipimasis 

šventinių mišių metu į 

bendruomenę, skatinant

vaikų globą (rūpybą). 

Dalinami lankstinukai. 

Per metus įvyks ne 

mažiau kaip 2 

susitikimai su 

dvasininkais.

2

susiti

kimai

2

susiti

kimai

2

susiti

kimai

2

susiti

kimai

2

susiti

kimas

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Globos centro veiklų 

pristatymas Utenos 

švietimo įstaigose. 

Paskaita/seminaras/ed

ukacija apie vaikų 

globą.

Apsilankyti švietimo 

įstaigose, pristatant 

Globos centro veiklas, 

teikiamas paslaugas. 

Per metus apsilankyti

ne mažiau 3 švietimo 

įstaigose.

Apla

nkyto

s 3

švieti

mo

įstaig

os. 

Apla

nkyto

s 3

švieti

mo

įstaig

os. 

Aplan

kytos

3

švieti

mo

įstaig

os. 

Apla

nkyto

s 3

švieti

mo

įstaig

os. 

Apla

nkyto

s 3

švieti

mo

įstaig

os. 

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Kasmetinis Globos 

savaitės renginių 

organizavimas. 

Dalyvauti Nacionalinės 

globėjų savaitės 

veiklose ir renginiuose.

2024 

m. 

dalyv

1 1 1 1 Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

4000 eur.

autobuso

nuomai,



Dalyvavimas Globėjų 

šeimų festivalyje.

Globėjų sąskrydžiai 

2024 m. – 2028 m. 

auti 

Glob

ėjų 

sąskr

ydyje

Drus

kinin

kuose

.

socialinio darbo 

organizatorė

Lina Buitvydaitė,

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija.

Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos  

prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos               

Utenos apskrities 

vaiko teisių apsaugos

skyrius.

išvykai į

Druskinink

us. 

Socialinė lauko 

reklama.

Viešinimo plakatai 

(stendai) autobusų 

stotelėse.

Utenos mieste iškabinta

10 plakatų (stendų) su 

kvietimais globoti.

10

vnt.

10

vnt.

10

vnt.

10

vnt.

10

vnt.

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija.

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

1000 eur.



socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Mobilaus stendo 

įsigijimas, kuriame 

bus pateikta aktuali 

informacija apie vaikų

globą (rūpybą). 

Globos centro 

viešinimas naudojant 

mobilųjį stendą Utenos 

rajono seniūnijose, 

organizacijose, 

įstaigose. Per metus 

stendas apkeliaus ne 

mažiau po 2 įstaigas, 

įmones, organizacijas.

2

įstaig

os

2

įstaig

os

2

įstaig

os

2

įstaig

os

2

įstaig

os

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

globos 

koordinatoriai: 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Mobilus

stendas 500

eur.

Vaizdo įrašo 

sukūrimas.

Parengti 1 vaizdo įrašą 

apie globą (rūpybą), 

kuris bus viešinamas 

Utenos miesto 

išmaniuosiuose 

reklaminiuose 

stenduose.

1 1 1 1 1 Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

socialinio darbo 

organizatorė

Lina Buitvydaitė,

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

1000 eur

5. Formuoti ir 

palaikyti 

profesionalų bei 

teigiamą Globos

centro įvaizdį.

Apskritojo stalo 

diskusija.

Gerosios patirties 

sklaida. 

Numatomas dalyvių 

skaičius ne mažiau 10 

asmenų.

2

apsila

nkym

ai

2

apsila

nkym

ai

2

apsila

nkym

ai

2

apsila

nkym

ai

2

apsila

nkym

ai

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

Globos centro

socialinio darbo 

organizatorė



Išvykos į kitų rajonų 

savivaldybių globos 

centrus.

Numatoma apsilankyti 

(per 1 metus) ne mažiau

kaip 2 globos centruose.

Lina Buitvydaitė,

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Paslaugų kokybės 

gerinimas, EQUASS

standartų atitikimas.

Atlikti Globos centro 

paslaugų kokybės 

vertinimą, 

vadovaujantis 

EQUASS. Ne mažiau 

nei 1 kartą metuose, 

apklausiant paslaugų 

gavėjus ir Centro 

darbuotojus.

Ne

mažia

u nei

85

proc.

Ne 

maži

au

nei

90

proc.

Ne

mažia

u nei

90

proc.

 Ne

mažia

u nei

95

proc.

Ne

mažia

u nei

95 

proc. 

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

socialinio darbo 

organizatorė

Lina Buitvydaitė,

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Pokalbis apie globą 

(rūpybą) su Lietuvoje 

žinomu žmogumi 

(atlikėju, 

visuomenininku, 

politiku ir kt.)

Atviro rato susitikimas 

globa (rūpyba) 

besidomintiems 

asmenims/ šeimoms.

Tikslinė auditorija: 

Utenos miesto ir rajono 

gyventojai, Globos 

centro soc. tinklų 

sekėjai.

Suorganizuoti atviro 

rato susitikimą 1 kartą 

1

susiti

kimas

1

susiti

kima

s

1

susiti

kimas

1

susiti

kimas

1

susiti

kimas

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

socialinio darbo 

organizatorė

Lina Buitvydaitė,

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

1500 eur



metuose, pritraukiant ne

mažiau kaip 10 dalyvių.

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Bendradarbiavimo 

tarp institucijų ir NVO

stiprinimas.

Pristatyti Globos centro

veiklas, viešinant globą 

ir įvaikinimą Utenos r. 

institucijose/ 

nevyriausybinėse 

organizacijose.

Numatoma per metus 

apsilankyti 

(pasirinktinai)   3 

Utenos r. institucijose/ 

nevyriausybinėse 

organizacijose.

3

instit

ucijos

/

NVO

3

instit

ucijo

s/

NVO

3

instit

ucijos

/

NVO

3

instit

ucijos

/

NVO

3

instit

ucijos

/

NVO

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

socialinio darbo 

organizatorė

Lina Buitvydaitė,

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

6. Keisti 

neigiamas 

visuomenės 

nuostatas apie 

vaikų globą, 

globėjus 

(rūpintojus) ir 

globojamus 

(rūpinamus) 

vaikus

Gerosios patirties 

sklaida, interviu su 

globėju (rūpintoju),

straipsniai 

internetinėse 

svetainėse.

Dalinami lankstinukai 

Utenos rajono 

gyventojams 

(kvietimai tapti 

globėjais 

(rūpintojais)).

Per metus parengti ir 

išspausdinti 2 

straipsnius apie Globos 

centro veiklas, gerąją 

globos patirtį Utenos r. 

gyventojams. 

Straipsniais pasidalinti 

soc. tinkluose.

Numatomas išdalintų 

lankstinukų kiekis 500 

vienetų.

2

straip

sniai

500 

vnt

2

straip

sniai

500 

vnt

2

straip

sniai

500 

vnt

2

straip

sniai

500 

vnt

2

straip

sniai

500 

vnt

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

socialinio darbo 

organizatorė

Lina Buitvydaitė,

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Lėšos 

skirtos 

lankstinuka

ms ir 

straipsniam

s 600 eur.



Savanorių 

pritraukimas į globos 

centro veiklas, 

organizuojant įvairius 

renginius.

Planuojama į Globos 

centro veiklas pritraukti

10 savanorių.

10

savan

orių

10

savan

orių

10

savan

orių

10

savan

orių

10

savan

orių

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

socialinio darbo 

organizatorė

Lina Buitvydaitė,

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Globos ambasadorių 

pritraukimas.

Planuojama vykdyti 

ambasadorių paiešką ir 

įtraukti juos į Globos 

centro veiklas. Per 

metus pritrauki 1 

globos ambasadorių. 

Ne

mažia

u 1

Paieš

kos

tęstin

umas

Paieš

kos

tęstin

umas

Paieš

kos

tęstin

umas

Paieš

kos

tęstin

umas

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

socialinio darbo 

organizatorė

Lina Buitvydaitė,

GIMK specialistai: 

Daiva Beikuvienė, 

Grita Bernotienė,

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

7. Globos centro

darbuotojų 

kompetencijų 

stiprinimas.

8 Globos centro 

darbuotojai kels 

kvalifikaciją, pagal 

ERASMUS + 

programą.

Parengtas ir 

įgyvendintas ne mažiau 

1 ERASMUS+ 

projektas. Darbuotojai 

turės galimybę tobulinti

Ne

mažia

u 1

proje

ktas.

Ne 

maži

au 1 

proje

ktas. 

Ne 

mažia

u 1 

proje

ktas. 

Ne 

mažia

u 1 

proje

ktas. 

Ne 

mažia

u 1 

proje

ktas. 

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės centro 

globos centro

socialinio darbo 

organizatorė



savo kvalifikaciją 

užsienio šalyse.

Lina Buitvydaitė, 

socialiniai 

darbuotojai (globos 

koordinatoriai): 

Modestas Norgėla, 

Eglė Kliukaitė.

Planuojamos plano/programos peržiūros : 2024-12-01, 2025-02-03, 2025-12-01, 2026-02-03, 2026-12-01, 2027-02-03, 2027-12-01, 2028-02-03.

________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro globos centro

skyriaus asmenų/šeimų, galinčių prižiūrėti, globoti (rūpinti),

įvaikinti tėvų globos netekusį ar iš nesaugios aplinkos paimtą

vaiką (-us) pritraukimo ir paieškos plano/programos

2024-2028 m. patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-19 Nr. AĮ-251

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Paulius Čyvas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-18 11:26

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-18 11:26

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-12 13:26 - 2024-10-10 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Jasiūnienė vyr. specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-19 09:36

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-19 09:36

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-12-05 14:40 - 2024-12-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240412.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-19)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-19 nuorašą suformavo Inga Šakalienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




